2025 年５月 15 日

各位

会社名 シュンビン株式会社

（コード番号 203A TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役社長 津村 元英

お問合せ先 取締役経営管理部長 松本 晋一

T E L 075-611-0188

U R L https://www.shun-bin.com

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2025 年５月 15 日開催の取締役会において、2025 年 10 月１日を効力発生日として、

当社の完全子会社である株式会社むすびの（以下「むすびの」）を吸収合併することを決議しま

したので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本合併は当社の連結子会社を対象とする吸収合併であるため、開示内容を一部省略して

おります。

記

１． 本合併の目的

むすびのは当社の完全子会社で、主に不動産賃貸業を行ってまいりました。今般、経営資源を

集約し、経営を効率化することを目的として、当社がむすびのを吸収合併することといたしまし

た。

２． 本合併の要旨

（１）本合併の日程

株 主 総 会 基 準 日 2025 年３月 31 日

取 締 役 会 決 議 日 2025 年５月 15 日

契 約 締 結 日 2025 年５月 15 日

株 主 総 会 決 議 日 2025 年６月 27 日（予定）

実 施 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 2025 年 10 月１日（予定）

（２）合併の方式

  当社を存続会社とする吸収合併方式とし、むすびのは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

  当社の完全子会社との合併であるため、本合併による新株の発行、資本金の増加および合併

交付金その他一切の支払いはありません。

（４）合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

  該当事項はありません。

３． 合併の当事会社の概要（2025 年３月 31 日現在）

  存続会社 消滅会社

（１） 名 称 シュンビン株式会社 株式会社むすびの

（２）
所 在 地

京都市伏見区横大路

下三栖東の口町１の３

京都市伏見区横大路

下三栖東の口町１の３

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 津村元英 代表取締役社長 津村元英

（４）
事 業 内 容

ブランドコンサルティング及

び商品開発デザイン事業
不動産賃貸業

（５） 資 本 金 1,250 万円 1,749 万円

（６） 設 立 年 月 日 1941 年５月７日 2016 年６月 23 日

（７） 発 行 済 株 式 数 2,500,000 株 3,000 株

（８） 決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日

（９）
大 株 主 及 び

持 株 比 率

津村 元英     52.15%

シュンビン株式会社持株会

19.85%

シュンビン株式会社 100.00%

（10） 直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期 2025 年３月期（連結） 2025 年３月期（単体）

 純資産 266,854 千円 △134,456 千円

 総資産 799,729 千円 16,951 千円

 1 株当たり純資産 116.07 円 △44,818.99 円

 売上高 １,036,577 千円 6,000 千円

 営業利益又は営業損失（△） 253 千円 △1,338 千円

 経常利益又は経常損失（△） 11,418 千円 △3,905 千円

親会社株主に帰属する当期

純利益又は純損失（△）
6,643 千円 △4,085 千円

1 株当たり当期純利益又は

当期純損失（△）
2.89 円 △1,361.81 円

４． 合併後の当社の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変

更はありません。

５． 今後の見通し

 本合併は当社の完全子会社との合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以上